
 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

Dipartimento per la Mobilità Sostenibile 

DIREZIONE GENERALE TERRITORIALE NORD OVEST 

UFFICIO 4 - MOTORIZZAZIONE CIVILE BRESCIA  

Via Grandi 1 - 25125 BRESCIA - tel. 030 2685711 

e-mail: direzione_upbs@mit.gov.it; umc-brescia@pec.mit.gov.it 
 
 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI REVOCA DELL’AEP, CON LA CONSEGUENTE 

CANCELLAZIONE DALL’ALBO NAZIONALE DEGLI AUTOTRASPORTATORI ED 

ELIMINAZIONE DAL REN 

 

VISTI gli artt. 18 e 20 della L. n. 298 del 6 giugno 1974 e ss. mm. ii., in tema di istituzione 

dell’Albo nazionale degli autotrasportatori di cose per conto di terzi, con specifico riferimento alle 

rispettive ipotesi di sospensione e cancellazione dall’Albo; 

VISTI gli artt. 7 e 8 della L. n. 241 del 7 agosto 1990 e ss. mm. ii., in tema di comunicazione di 

avvio del procedimento; 

VISTO il D.lgs. del 22 dicembre 2000 n. 395 e ss. mm. ii., rubricato “Attuazione della direttiva del 

Consiglio dell’unione europea n. 98/76/CE del 10.10.1998 (…) riguardante l’accesso alla 

professione di trasportatore su strada di merci e di viaggiatori (…)”; 

VISTO il D.lgs. del 21 novembre 2005 n. 284 e ss. mm. ii., che riordina, fra l’altro, il Comitato 

centrale per l’Albo nazionale degli autotrasportatori; 

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, rubricato “eliminazione degli sprechi relativi al 

mantenimento di documenti in forma cartacea”; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1071/2009, “Attività di trasportatore su strada”, del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 21 ottobre 2009 e ss. mm. ii., che stabilisce norme comuni sulle 

condizioni da rispettare per esercitare l’attività di trasportatore su strada e abroga la direttiva 

96/26/CE del Consiglio; 

VISTO il D.L. 09 febbraio 2012 n. 5, come modificato dalla Legge di conversione n. 35 del 4 aprile 

2012, rubricato “disposizioni urgenti in materia di semplificazione e sviluppo” che, in particolare, 

con l’art.11 comma 6 bis, ha incluso nell’ambito di applicazione del Regolamento CE 1071/2009 le 

imprese operanti con veicoli a motore, singoli o con complessi di veicoli, di massa complessiva a 

pieno carico superiore a 1,5 tonnellate, ed ha precisato che le condizioni da rispettare per l’esercizio 

della professione di trasportatore su strada siano quelle previste dal citato regolamento, come 

individuate nel D.D. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 25 novembre 2011; 

VISTO l’art. 1, comma 92 della legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità 2014) con il 

quale, a modifica ed integrazione dell’art. 9, comma 2 del decreto legislativo 21 novembre 2005, n. 

284, si dispone che il Comitato Centrale per l’Albo nazionale degli autotrasportatori è tenuto, tra 

l’altro, a “verificare l’adeguatezza e regolarità delle imprese iscritte in relazione alle modalità 

concrete di svolgimento dell’attività economica ed alla congruità fra il parco veicolare e il numero 

dei dipendenti autisti, nonché alla regolarità della copertura assicurativa dei veicoli, anche 

mediante l’utilizzazione dei dati presenti nel CED presso il Ministero delle infrastrutture e dei 

trasporti e dei collegamenti telematici fra i sistemi informativi dell’INAIL, dell’INPS e delle 

Camere di commercio” nonché, ai sensi dell’art. 9, comma 2, lett. l-quater del citato decreto 

legislativo, “svolgere attività di controllo sulle imprese iscritte, al fine di garantirne la perdurante 

e continua rispondenza ai requisiti previsti per l’esercizio della professione come definiti ai sensi 

del Regolamento (CE) n. 1071/2009 del Parlamento europeo e del Consiglio del 21 ottobre 2009”; 

VISTO l’art. 1, comma 94 della legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità 2014) che 

dispone che le funzioni relative alla cura e alla gestione degli Albi provinciali degli 

autotrasportatori di cose per conto di terzi siano svolte dagli Uffici periferici del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti; 

VISTO il D.P.C.M. dell’8 gennaio 2015, in tema di trasferimento di funzioni in materia di tenuta 

mailto:direzione_upgr@mit.gov.it
mailto:umc-brescia@pec.mit.gov.it


degli albi provinciali degli autotrasportatori dalla Province agli Uffici periferici del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’articolo 1, comma 94, della L. n. 147/2013; 

VISTO il Regolamento (UE) 2020/1055 “Modifica dei regolamenti (CE) n. 1071/2009, (CE) n. 

1072/2009 e (UE) n. 1024/2012” del Parlamento europeo e del Consiglio del 15 luglio 2020 per 

adeguarli all’evoluzione del settore del trasporto su strada; 

VISTO il D.P.C.M. del 23 dicembre 2020, n. 190 “Regolamento recante l'organizzazione del 

Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili” e, in particolare, l’art. 6, comma 8; 

VISTO il Decreto dirigenziale numero 145 dell’8 aprile 2022, per l’attuazione delle modifiche 

introdotte ai Regolamenti (CE) n. 1071/2009 e (CE) n. 1072/2009 con il Regolamento (UE) 

2020/1055 in materia di accesso alla professione ed al mercato del trasporto su strada, e la relativa 

Circolare prot. numero 3738 del 13 maggio 2022 per l’attuazione di tale decreto; 

VISTA, da ultimo, la Circolare Protocollo n° 2871 del 7 dicembre 2022 avente ad oggetto “art. 9, 

comma 2, lett. l-ter e l-quater del decreto legislativo 21 novembre 2005, n. 284 così come 

modificato dell’art. 1, comma 92 della legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità 

2014). Verifiche della regolarità delle imprese iscritte all’Albo nazionale degli autotrasportatori di 

cose per conto di terzi - Disposizioni Operative inerenti alle attività, ai procedimenti e ai 

provvedimenti da attuare in esito alle verifiche di regolarità” 

 

CONSIDERATO che, nell’ambito dell’esercizio dell’attività di verifica, ai sensi dell’art. 9, comma 

2, lett. l-ter e l-quater decreto legislativo 21 novembre 2005, n. 284, il Comitato Centrale ha 

effettuato apposite verifiche telematiche volte ad accertare la regolarità, quanto a requisiti e 

condizioni, delle imprese iscritte all’Albo degli autotrasportatori; 

CONSIDERATO che la perdita del requisito dell’iscrizione al registro imprese determina il venir 

meno in modo irrimediabile del requisito di stabilimento di cui all’art. 3, lettera a), del Regolamento 

CE n.1071/2009, nonché la capacità giuridica di agire e la conseguente possibilità di esercitare 

l’attività di impresa che, pertanto, deve ritenersi di fatto cessata integrando così l’ipotesi di cui 

all’art. 20, comma 1, numero 2 della legge 6 giugno 1974 n. 298; 

RILEVATO che, parimenti, lo stato di liquidazione dell’impresa, così come risultante dal Registro 

delle imprese, comporta di fatto la cessazione dell’attività d’impresa ai sensi e per gli effetti dell’art. 

20, comma 1, numero 2 della legge 6 giugno 1974 n. 298; 

LETTA E RICHIAMATA la comunicazione prot. 211141 del 19/09/2023, notificata, ai sensi 

dell’art. 8, comma 3, della legge n. 241/90 – sia per la numerosità dei destinatari, sia in ragione 

della gravosità della comunicazione di carattere personale - mediante pubblicazione sui siti 

www.alboautotrasporto.it e www.ilportaledellautomobilista.it con la quale, dopo aver rilevato che le 

imprese di cui all’allegato elenco risultassero cancellate/cessate dal Registro delle imprese o 

liquidate/in liquidazione, ai sensi dell’art. 20 L. 298/74 e dell’art. 13 reg. (CE) 1071/2009 e ss. mm. 

ii., veniva comunicato l’avvio del procedimento di revoca dell’autorizzazione all’esercizio della 

professione (AEP) con contestuale cancellazione all’Albo provinciale degli autotrasportatori ed 

eliminazione dell’iscrizione al REN; 

 

RILEVATO che, in esito alla notifica della predetta comunicazione, le imprese di cui all’elenco 

allegato alla comunicazione prot. 211141 del 19/09/2023 non hanno presentato, entro il termine di 

30 giorni, alcuna deduzione pertinente con il presente procedimento;  

VISTO l’art. 21 bis della L. 241/90 ai sensi del quale “Qualora per il numero dei destinatari la 

comunicazione personale non sia possibile o risulti particolarmente gravosa, l'amministrazione 

provvede mediante forme di pubblicità idonee di volta in volta stabilite dall'amministrazione 

medesima”; 

RILEVATO che, nel caso di specie, la comunicazione personale è particolarmente gravosa stante il 

considerevole numero di destinatari della presente comunicazione, e che la pubblicazione della 

http://www.alboautotrasporto.it/
http://www.ilportaledellautomobilista.it/


presenta comunicazione sui siti www.alboautotrasporto.it e www.ilportaledellautomobilista.it 

rappresenta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 bis della L. 241/90 idonea forma di pubblicità 

 

DISPONE 

 

La revoca dell’autorizzazione all’esercizio della professione di autotrasportatore su strada a 

carico delle imprese in elenco allegato, con decorrenza dalla data di ricevimento della presente 

e la contestuale cancellazione dall’Albo degli Autotrasportatori ed eliminazione dell’iscrizione 

al REN  

  

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso gerarchico al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti – Direzione generale territoriale del Nord Ovest, PEC 

dgt.nordovest@pec.mit.gov.it   ai sensi dell'art. 1 del DPR n. 1199/1971, entro 30 giorni dalla data 

della notifica o della comunicazione o dalla conoscenza dell'atto impugnato, oppure può essere 

proposto ricorso giurisdizionale al TAR competente entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del decreto 

legislativo n. 104/2010; 

 

Il presente provvedimento viene comunicato, come per legge, anche al Comitato Centrale per 

l’Albo degli Autotrasportatori e alla Camera di Commercio Industria e Artigianato. 

 

Il presente provvedimento è reso esecutivo in forma massiva tramite il Registro elettronico 

nazionale ed il sistema telematico della banca dati dell’Albo nazionale degli autotrasportatori le cui 

procedure operative sono svolte a cura della Direzione generale per la motorizzazione - Centro 

elaborazione dati del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.  

 

Il presente provvedimento, per le motivazioni indicate in premessa, è notificato tramite 

pubblicazione sui siti web www.alboautotrasporto.it e www.ilportaledellautomobilista.it per il 

periodo di giorni 15. 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Comi Simone 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.alboautotrasporto.it/
http://www.ilportaledellautomobilista.it/
mailto:dgt.nordovest@pec.mit.gov.it
http://www.alboautotrasporto.it/
http://www.ilportaledellautomobilista.it/


n° Codice 
iscrizione 

albo 

Denominazione / Cognome Nome Dato Fiscale Iscrizione REN Indirizzo PEC 

1 BS1309283Q 3 EMME TRASPORTI 02498920988 M0073309 3EMMETRASPORTI@PEC.IT 

2 BS1310992T AGHA TAMER RYAD MOHAMED GHATRR82B13Z336Q 
 

  

3 BS1310327F AHMED KHAN TANVEER HMDKNT88C03Z236Q M0100620 CHOUDRAYTRANSPORT@LEGALMAIL.IT 

4 BS1310751Q AKBAR ZUBAIR KBRZBR93B24Z236G M0118185 AKBARZUBAIR@LEGALMAIL.IT 

5 BS1310934Y AKHTAR MUHAMMAD NOMAN KHTMMM91P25Z236X M0124761 AKHTARTRASPORTI@PEC.IT 

6 BS1310435U ALBA TRASPORTI 03345400984 M0103525   

7 BS1310555C ALBANESI FABIO LBNFBA68H22B157W M0109382 AUTOTRASPORTIALBANESI@POSTA.UNIPEC.IT 

8 BS1309638T ALBONINO ROBERTO LBNRRT71L10E738G M0079682 ALBONINOROBERTO@PCERT.POSTECERT.IT 

9 BS1308634N ALBRICI ANGELO LBRNGL59T14B157R M0010954 ANGELO.ALBRICI@LEGALMAIL.IT 

10 BS1310369Z ALI BASHARAT LAIBHR80H06Z236B M0100713   

11 BS1310276L ANJUM NADEEM SADIQ NJMNMS77B03Z236T M0103362 ANJUM@PEC.IT 

12 BS1310514T ARGIOLAS SALVATORE RGLSVT67P25B745K M0108796 SALVATOREARGIOLAS@PEC.IT 

13 BS1310281A ASGHAR KALEEM SGHKLM87S28Z236M M0100015 TKNAUTOTRASPORTI@ARUBAPEC.IT 

14 BS1310634B AUTOTRASPORTI F.C.GROUP 03613800980 
 

AUTOTRASPORTIF.C.GROUP@LEGALMAIL.IT 

15 BS1310954C AUTOTRASPORTI O.S. DI OSMAN SLAVKO & C. 03887810988 M0127126 O.S.OSMAN@CERT.CNA.IT 

16 BS1310973F AUTOTRASPORTI TOMAS Srls 03902770985 
 

COVACITOMAS@PEC.IT 

17 BS1305792A AUTOTRASPORTI ZONI DI ZONI GABRIELE E C. 03085000176 M0010138 ZONIGSNC@LEGALMAIL.IT 

18 BS1310356L AZIZ UMER ZZAMRU91T18Z236L M0105476 AZIZUMER@LEGALMAIL.IT 

19 BS1309707Z BEJAN DUMITRU BJNDTR64L08Z129X M0081677 BEJANDUMITRU@PEC.CGN.IT 

20 BS1310708W BENSLIMA SLAH BNSSLH67C15Z352H 
 

SBSTRASPORTI@LEGALMAIL.IT 

21 BS1310590C CAPITANIO NICOLA CPTNCL76L21B157L 
 

AUTOTRASPORTICAPITANIONICOLA@PEC.IT 

22 BS1310464H DE SIMONE MARIA ANGELA ASSUNTA DSMMNG67M54F205C 
 

  

23 BS1309733J DIABATE BEMA DBTBME71A05Z313N M0082081   

24 BS1310827V ECOSID Srls 03806160986 
 

ECOSIDSRLS@SICUREZZAPOSTALE.IT 

25 BS1309257V F. LLI  PARZANI DI PARZANI LUCA E PARZANI ROBERTO 02570350989 M0073011 PARZANISNC@AZIENDAPEC.IT 



26 BS1306709Y FAGIOLINI DINO DI FAGIOLINI BRUNO E C. 00992520171 M0010477 FAGIOLINIDINOSAS@PEC.BUFFETTI.IT 

27 BS1309368C FEBBRARO FRANCESCO FBBFNC78B23D918P M0074407 FEBBRARO.FRANCESCO@LEGALMAIL.IT 

28 BS1310610P FERRARI ANGELO FRRNGL62R04B711A 
 

ANGELO.FERRARI@PEC.HARNEKINFO.IT 

29 BS1311217W FRAMAR 04082550981 
 

framar@gbnworld.net 

30 BS1310263P GHAFOOR ABDUL GHFBDL66P05Z236J M0099780 ABDULGHAFOOR@LEGALMAIL.IT 

31 BS1310688J GIOVANAZZI CINZIA CARLA GVNCZC60A64F205H M0125507 FAST_GIOVANAZZI@ARUBAPEC.IT 

32 BS1310234A GIUGLIANO DOMENICO GGLDNC68D23A064B 
  

33 BS1310967H GOZZINI FEDERICO GZZFRC75P19C618G 
 

GOZZINIFEDERICO@LEGALMAIL.IT 

34 BS1310873B HUSSAIN ARIF HSSRFA78A04Z236E M0123180 HUSSAINARIF@LAMIAPEC.IT 

35 BS1310985U KALSOOM ZAHIDA KLSZHD83A51Z236Q 
 

KALSOOM.ZAHIDA@ARUBAPEC.IT 

36 BS1310720M KANIZ FATIMA KNZFTM65R49Z236O M0116085 KANIZFATIMA@LEGALMAIL.IT 

37 BS1310429E KUMAR HANISH KMRHSH92M05Z222J M0102312 KUMAR.HANISH@PEC.IT 

38 BS1311009A LOMBARDI ALESSANDRO LMBLSN90D17B157R 
 

AUTOTRASPORTILOMBARDI@LEGALMAIL.IT 

39 BS1310667L LS TRASPORTI DI LUQMAN MUHAMMAD 03652010988 M0114616 LUQMAN.MUHAMMAD@PEC.IT 

40 BS1309167K MACCOLINI DANIELE MCCDNL77T18B157K M0071664 DANIELE.MACCOLINI@PEC.IT 

41 BS1306822Z MAESTRI CARLO MSTCRL63L08B157F 
  

42 BS1310705K MAIFREDI ANDREA MFRNDR92M13B157K 
 

MAIFREDI.ANDREA@PEC.IT 

43 BS1310548M MBK DI ALI SUFIAN 03375210980 M0108631 MBKSNC@LEGALMAIL.IT 

44 BS1310298K MOHAMMAD ALI MHMLAI86L19Z236G M0100052 ALI.CORRIERE@LEGALMAIL.IT 

45 BS1310157D MOHAMMAD ARSHAD MHMRHD59B25Z236J M0095612 
 

46 BS1310810G MOHAMMAD FAROOQ MHMFRQ76B02Z236S 
  

47 BS1310092Y MOHAMMAD ZAHID MHMZHD83C18Z236B M0093061 BROTHERS.AUTOTRASPORTI@PEC.IT 

48 BS1310536Z MONDO IMPORT EXPORT 03298080981 M0108576 
 

49 BS1310447G MOONSTAR DI IFTIKHAR AHMED & C. 03434720987 M0102783 
 

50 BS1309581B MORENI ALESSANDRO MRNLSN80P01B157G 
 

AUTOTRASPORTIMORENI@LEGALMAIL.IT 

51 BS1309206T MUHAMMAD AKRAM MHMKRM74R15Z236I M0072247 GILLTRASPORTI@LEGALMAIL.IT 

52 BS1310247P MUHAMMAD ASHFAQ MHMSFQ79H15Z236N 
 

ASHFAQ@PEC.IT 



 
 

 

 

53 BS1310302P MUKHTAR AHMED MKHHMD72A01Z236L M0107938 MUKHTAR_A@LEGALMAIL.IT 

54 BS1306261N N.C.A. NUOVA COOPERATIVA AUTOTRASPORTI 01832440174 
  

55 BS1309765S O.M.A. TRANS 02895640981 M0082933 F12.2019VIBOVALENTIA@PECFALLIMENTI.IT 

56 BS1309431C PIZZINI DANIELE WALTER PZZDLW62R29M053X M0075441 RUSSEL16@PEC.IT 

57 BS1311102U RACIOPPA GABRIELE RCPGRL98B22B157T M0146756 
 

58 BS1309535C RAGNOLI EMANUELE RGNMNL70M30B157J M0077360 GIACOMO93RAGNOLI@AZIENDAPEC.IT 

59 BS1310626B RAJ GIO E TRE ESSE EXPRESS DI RAJ GIO E C. 03617880988 M0112346 RAJ3S@PEC.IT 

60 BS1310853F RDV 03825900982 M0125705 RDVTRASPORTI@PEC.IT 

61 BS1310787D RIAZ MOHAMMAD AMIR RZIMMM95A20Z236Q M0119747 AMIRAUTOTRASPORTI@ARUBAPEC.IT 

62 BS1311221S RUSCONI ANGELO RSCNGL99E05D284R 
 

ANGELO.RUSCONI@UNAPEC.IT 

63 BS1311046W SATCHA DJATCHA SAMUEL STCSML78P23Z306L M0130563 SATCHASAMUEL@LEGALMAIL.IT 

64 BS1310543G SHAHZAD SUFYAN SHHSYN91S18Z236L 
 

DUESAUTO@PEC.IT 

65 BS1311079F SHOUKAT ALI RAJA SHKLRJ74P02Z236W M0130639 SHOUKATALIRAJA@LEGALMAIL.IT 

66 BS1310280M SINGH GAGANDEEP SNGGND89R26Z222D M0100013 GAGANDEEP.SINGH@ARUBAPEC.IT 

67 BS1310300Z SOHNIA ASHRAF SHNSRF81C68Z236M M0100094 
 

68 BS1309434F TARIQ MEHMOOD CHEEMA TRQCHM68T01Z236X M0075471 
 

69 BS1310998H TENGATTINI DIEGO TNGDGI89R17B393Q 
 

DIEGO.TENGATTINI@PEC.CGN.IT 

70 BS1310532V TOGNAZZI MARCO TGNMRC71A14B157K M0112232 TM.TRASPORTI@PEC.IT 

71 BS1309979Z TRANSITALY LOGISTICA DI CLAUDIO ZANAGLIO E C. 03065370987 M0088969 TRANSITALY@LEGAL.INTRED.IT 

72 BS1310647Q TURCHI NICOLA TRCNCL79B27F471B 
 

TNA.LINEA-VITA@PECIMPRESE.IT 

73 BS1309465N VESCHETTI VALENTINO VSCVNT66C14B157W M0075943 VESCHETTI.VALENTINO@LEGALMAIL.IT 

74 BS1310678X ZILIANI FRANCO ZLNFNC46B27F532L 
 

ZILIANI.FRANCO@PEC.IT 


		2024-03-11T13:33:45+0100
	Simone Comi


		2024-03-12T16:04:17+0100
	Milano
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: m_inf.ACFCD82.REGISTRO UFFICIALE.U.0064764.12-03-2024




